
Stránka 1 z 4 

 

SMLOUVA O REKLAMNÍ ČINNOSTI č. 39/MK/2018 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 

Smluvní strany 

Explosia a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 

1828 

se sídlem: Semtín 107, 530 02 Pardubice 

zastoupená: Ing. Josef Tichý, CSc., předseda představenstva 

Ing. Radomír Krejča, místopředseda představenstva 

IČO: 25291581 

DIČ: CZ25291581 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. (třída Míru 72, 531 07 Pardubice) 

číslo účtu: 6344402/0800 (CZK) 

číslo účtu: 6344592/0800 (EUR) 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

Dostihový spolek a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 

918 

se sídlem: Pražská 607, 530 02 Pardubice 

zastoupená: Martin Korba, místopředseda představenstva 

IČO: 48155110 

DIČ: CZ48155110 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu: 1732107/0300 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

společně jako smluvní strany 

uzavírají tuto smlouvu o reklamní činnosti (dále jen „Smlouva“): 

 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1. Smlouvou se Zhotovitel zavazuje vykonat pro Objednatele práce a činnosti spojené s propagací 

značky, zboží nebo výrobního programu Objednatele (dále jen „reklamní činnost“). 

2. Datem a místem provedení reklamní činnosti budou akce pořádané Zhotovitelem, jejichž termín a 

místo Zhotovitel Objednateli nejméně 14 dní předem oznámí (email: martin.vencl@explosia.cz). 

 

3. Reklamní činností se rozumí: 

a) umístění loga s obchodní značkou Objednatele v prostoru cílové rovinky a promenády 

koní formou bannerů 4x1, resp. 2x1 metr ve dnech 26.5., 9.6., 23.6., 18.8., 8.9. a 

14.10.2018, 

b) umístění prezentace s obchodní značkou Objednatele v dostihovém programu dne 9. 6. 

2018 v rozsahu jedné strany A5, 



Stránka 2 z 4 

 

c) po 40 vstupenkách pro zaměstnance na I., II., III. a IV. kvalifikaci na 128. Velkou 

Pardubickou s Českou pojišťovnou, 

d) 20 vstupenek pro zaměstnance na 128. Velkou Pardubickou s Českou pojišťovnou, 

e) veřejné poděkování Objednateli moderátorem v průběhu akce dne 9. 6. 2018, 

f) pojmenování jednoho dostihu „Cena společnosti Explosia a.s.“ dne 9. 6. 2018 včetně 

předávání cen vítězi zástupcem společnosti, jejíž jméno nese název dostihu. Včetně 

představení moderátorem, 

g) 20 ks dostihových programů dne 9. 6. 2018, které budou předány nejpozději před 

začátkem prvního dostihu 

h) poskytnutí 40 VIP vstupenek do propojených lóží D301 a D302 tribuny D vč. 

parkovacích míst dne 9. 6. 2018, 

i) poskytnutí 4 vstupenek do prostor lóže Dostihového spolku 23. 6. a 8. 9. 2018, 

j) zaslaní 1 ks všech tiskopisů k akci, v nichž se objevily název nebo logo Objednatele. 

 

4. Objednatel odpovídá za výrobní, obchodní, marketingové a jiné údaje, které si přeje v rámci 

reklamní činnosti zveřejnit. Zhotovitel upozorní Objednatele na případnou nevhodnost či 

závadnost takových údajů. 

5. Za obsahovou stránku reklamní činnosti z hlediska právních předpisů upravujících nekalou soutěž 

odpovídá Zhotovitel. 

 

 

Článek 2 

Odměna a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za reklamní činnost odměnu ve výši 200.000 Kč 

(slovy: dvě stě tisíc korun českých) ve dvou splátkách: 

- faktura vystavená na částku Kč 100.000,-  + DPH v zákonné výši se zdanitelným plněním dne 

30. 6. 2018 a splatností 60 dnů. 

- faktura vystavená na částku Kč 100.000,-  + DPH v zákonné výši se zdanitelným plněním dne 

31. 8. 2018 a splatností 60 dnů.  

2. Odměna je sjednána jako konečná a nejvýše přípustná. 

3. Objednatel uhradí odměnu na základě daňového dokladu (faktury) se splatností 60 dnů, který 

splňuje veškeré náležitosti vyžadované právními předpisy a obsahuje údaje Objednatelem 

požadované. 

4. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po nabytí účinnosti Smlouvy. 

5. Pro případ druhé věty odstavce 1 Objednatel prohlašuje, že uhradí odměnu pouze na bankovní 

účet Zhotovitele vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku a zveřejněný v registru 

plátců podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Zhotovitel prohlašuje, že shora uvedený bankovní účet je takovým účtem a zůstane jím až do 

doby úplného zaplacení odměny Objednatelem. Na žádost předloží Zhotovitel Objednateli 

smlouvu o vedení bankovního účtu nebo čestné prohlášení. 

6. Pro případ druhé věty odstavce 1 Zhotovitel prohlašuje, že DPH z odměny řádně a včas odvede. 

Zhotovitel v této souvislosti prohlašuje, že je v dobré ekonomické kondici, není proti němu 

vedeno exekuční ani insolvenční řízení a těmito řízeními není ani ohrožen, a dále že Zhotovitel 

nevede ani žádný spor, v němž by neúspěch mohl vést k neschopnosti dostát svým povinnostem. 

Zhotovitel také prohlašuje, že proti němu není vedeno řízení o jeho zápisu do evidence 

nespolehlivých plátců daně. O případných změnách v obsahu svých prohlášení se Zhotovitel 

zavazuje Objednatele bez zbytečného odkladu písemně informovat. 

 



Stránka 3 z 4 

 

Článek 3 

Ukončení smlouvy 

1. Objednatel může od Smlouvy kdykoli odstoupit, nahradí však Zhotoviteli náklady, které mu 

v souvislosti s plněním Smlouvy vznikly. 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ujednání 

1. Závazek vzniklý ze Smlouvy se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se podle ustanovení § 89a zákona č. 99/1963, občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodly, že pro veškeré spory vzniklé ze Smlouvy je místně příslušným soud 

dle sídla Objednatele. 

3. Měnit a doplňovat Smlouvu lze pouze úplnou dohodou smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků. Za písemnou formu nebude pro tento účel nepovažována výměna e-

mailových nebo jiných elektronických zpráv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že pro účely operativní komunikace ustanovují své nevýhradní 

zmocněnce, vybavené pravomocí jednat v záležitostech týkajících se této smlouvy jménem 

smluvních stran, což zejména znamená schvalovat dílčí kroky reklamního servisu. 

Zmocněnci Objednatele byli ustanoveni (včetně tel. a e-mailového kontaktu): 

Martin Vencl, tel.: 602 78 88 71, e-mail: martin.vencl@explosia.cz 

Zmocněnci Zhotovitele byli ustanoveni (včetně tel. a e-mailového kontaktu): 

Eva Štursová, tel. 775 750 942, e-mail: stursova@zavodistepardubice.cz 

Kromě těchto zmocněnců jsou za smluvní strany oprávněni jednat jejich statutární orgány a osoby 

vybavené pro konkrétní účel plnou mocí udělenou jim statutárním orgánem. 

Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby telefonní a e-mailové spojení uvedené výše bylo po 

dobu trvání této smlouvy vždy funkční. 

Kterákoliv smluvní strana je oprávněna po dobu platnosti této smlouvy zmocněnce odvolat, příp. 

ustanovit jiného. Do té doby, než bude druhé smluvní straně doručeno písemné oznámení o 

odvolání, resp. pověření zmocněnce, je druhá smluvní strana vázána původní dohodou o 

ustanovení zmocněnců. 

5. Objednatel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pokud se na Smlouvu 

vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, dohodly se smluvní strany, že Smlouvu uveřejní 

Objednatel. Objednatel uveřejní Smlouvu vyjma Objednatelem zvolených údajů a informací, 

jejichž vyloučení resp. znečitelnění zákon o registru smluv a navazující právní předpisy připouští. 

Pro případ předejití pochybnostem Zhotovitel prohlašuje, že je Objednatel oprávněn uveřejnit 

veškerý obsah Smlouvy a že není v tomto směru vázán žádnými pokyny Zhotovitele; to platí i 

tehdy, není-li povinnost uveřejnění Smlouvy zákonem o registru smluv stanovena nebo je-li 

sporná a Objednatel přesto smlouvu v registru smluv uveřejní. Všechna ujednání tohoto odstavce 

se uplatní i pro případné přílohy Smlouvy, její dodatky i pro smlouvy uzavřené na jejím základě. 

6. Zhotovitel se zavazuje s nejvyšší možnou pečlivostí zachovávat mlčenlivost o veškerém obsahu 

Smlouvy i o všech skutečnostech, o nichž se v souvislosti s plněním Smlouvy dozvěděl. Tím není 

dotčena případná povinnost mlčenlivosti Zhotovitele vzniklá na základě jiné smlouvy uzavřené 

mezi smluvními stranami. 

mailto:stursova@zavodistepardubice.cz


Stránka 4 z 4 

 

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Pokud se na 

Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti až dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

8. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

Pokud se na Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, poskytne Zhotovitel 

Objednateli za účelem uveřejnění úplné znění Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu 

.doc nebo .docx, ledaže jej vyhotovil Objednatel. Ujednání předchozí věty se uplatní i pro 

případné přílohy Smlouvy, její dodatky i pro smlouvy uzavřené na jejím základě. 

9. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli prostou omylu, a 

dále že není uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

10. Smluvní strany si všechna ujednání Smlouvy přečetly, porozuměly jim a na důkaz toho připojují 

své vlastnoruční podpisy. 

V Pardubicích dne: 10.4.2018 V Pardubicích dne: 27.4.2018 

……………………….. 

Ing. Josef Tichý, CSc. 

předseda představenstva 

Explosia a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

……………………….. 

Martin Korba 

místopředseda představenstva 

Dostihový spolek a.s. 

 

……………………….. 

Ing. Radomír Krejča 

místopředseda představenstva 

Explosia a.s. 

 

 

 

 

 

 


